



EKONOMİ BÜLTENİ



ABD’de Çekirdek PCE Beklentilerin Üzerinde Açıklandı

- ABD’de geçtiğimiz hafta açıklanan Çekirdek Kişisel Tüketim Harcamaları (PCE) şubat ayında aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 0,3 ve yüzde 2,8 oranında artış göstererek piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. Enflasyon verisinin yanında ekonomik aktivite de beklentilerin üzerinde açıklandı. ABD ekonomisi 2024 yılının son çeyreğinde yüzde 2,4 oranında büyüme kaydetti. Ekonomik aktivitenin beklenti üzerinde açıklanmasına karşın Atlanta Fed GDPNow ve Michigan Tüketici Güveni ise gelecek döneme ilişkin olarak negatif bir görünüm sundu. Ekonomik veri takviminde bu hafta ABD’de Başkan Trump’ın Kurtuluş Günü Konuşması, Ticaret Dengesi, Hizmet Sektörü PMI ve Tarım Dışı İstihdam takip edilecek. Euro Bölgesi’nde ise AMB Başkanı Lagarde’ın Konuşması, Üretici Fiyat Endeksi ve Hizmet Sektörü PMI yakından izlenecek.
- Euro Bölgesi’nde öncü tüketici fiyatları mart ayında aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 0,6 ve yüzde 2,2 oranında artış göstererek Avrupa Merkez Bankasının hedeflerine yakın seviyelerde yatay bir seyir izledi. Aynı dönemde öncü çekirdek enflasyon ise aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 1,0 ve yüzde 2,4 oranında artış kaydederek beklentilerin altında gerçekleşti. Enflasyonun ana bileşenleri incelendiğinde, hizmet ve gıda kalemleri enflasyonu yukarı çeken unsur olmaya devam etti. Euro Bölgesi’nin lokomotif ekonomisi Almanya’da ise Ifo İş Ortamı Güven Endeksi mart ayında 1,4 puan artarak geçtiğimiz 9 ayın en yüksek seviyesine ulaştı.
- Asya tarafında ise; Çin’de Başbakan Li Qiang, makroekonomik görünüme ilişkin olarak yaptığı açıklamalarda Çin’in dış ekonomik şoklara hazırlıklı olduğunu ve ekonomisini istikrarlı tutmaya devam edeceğini ifade etti. Qiang, yabancı yatırımcıları çekmek için fikri mülkiyet haklarının korunmasına ilişkin iyileştirmeler yapılacağını ve veri transferi sorunlarını çözme çabalarına devam edileceğini de aktardı.

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.





2 Nisan

KUVEYTÜRK

EKONOMİ BÜLTENİ



- Yurt içinde ise Merkez Bankası, TÜİK ve diğer kurumlar çeşitli verileri yayımladı:
- Mevsimsellikten arındırılmış Reel Kesim Güven Endeksi mart ayında 0,4 puan artarak 103,2 puan seviyesine ulaştı.
 - Mevsimsellikten arındırılmış kapasite kullanım oranı aylık bazda 0,3 puan artarak mart ayında 75,2 puan seviyesine ulaştı.
 - Hizmet ÜFE şubat ayında aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 2,48 ve yüzde 39,81 oranında artış gösterdi.

Haftalık Durum

	21.03.2025	28.03.2025	Haftalık Değişim	2025 Yılındaki Değişim	2024 Yılındaki Değişim	2023 Yılındaki Değişim	2022 Yılındaki Değişim
XK050	9.241	9.925	7,4%	5,6%	23,2%	32,6%	210,3%
XU100	9.045	9.659	6,8%	-1,7%	31,6%	35,6%	196,6%
USDTRY	37,83	37,99	0,4%	7,4%	20,1%	57,5%	39,6%
DXY	104,15	104,01	-0,1%	-4,1%	7,1%	-2,1%	8,2%
US-10-yıl	4,28	4,26	-0,5%	-7,0%	18,0%	0,0%	156,3%
TR-10-yıl	33,38	33,58	0,6%	16,7%	7,6%	169,4%	-59,2%
TR-2-yıl	50,36	49,10	-2,5%	21,1%	2,2%	298,0%	-56,1%
CDS (5-yıl)	300,20	312,79	4,2%	20,5%	-6,6%	-45,2%	-10,5%
Ons Altın	3.024,00	3.085,00	2,0%	17,6%	27,2%	13,1%	-0,3%
Gram Altın	3.678,00	3.768,00	2,4%	26,3%	52,1%	78,9%	40,4%
Gram Gümüş	40,54	41,72	2,9%	27,0%	45,3%	57,1%	44,9%

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



KUVEYTÜRK



ÖZEL BANKACILIK



EKONOMİ BÜLTENİ



Uluslararası



ABD ekonomisi 2024 yılının son çeyreğinde yüzde 2,4 oranında büyüdü. ABD Ticaret Bakanlığı tarafından 2024 yılının son çeyreğine ilişkin olarak yayımlanan Gayrisafi Yurt İçi Hasıla (GSYH) verisine göre, ABD ekonomisi beklentilerin üzerinde yüzde 2,4 oranında büyüdü. Böylece Amerikan ekonomisi 2024 yılının genelinde yüzde 2,8 oranında büyümüş oldu. Beklenti üzeri gerçekleşen büyümede tüketici, eyalet, yerel ve federal hükümet harcamaları, tüketici harcamaları ve kamu harcamalarındaki artışlar etkili oldu.

ABD’de mart ayında Hizmet PMI aylık bazda 3,3 puan artarak 54,3 puana yükseldi. ABD’de Tedarik Yönetim Enstitüsü (ISM) tarafından açıklanan mart ayına ait Hizmet Sektörü Öncü Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI), bir önceki aya göre 3,3 puanlık artışla 54,3 puana yükseldi ve piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. Aynı dönemde, Üretim Öncü Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) ise bir önceki aya kıyasla 2,9 puan azalarak 49,8 puan seviyesine gerileyerek piyasa beklentilerinin altında gerçekleşti.

ABD’de mart ayında tüketici güveni aylık bazda 7,2 puan düşerek 92,9 seviyesine geriledi. ABD’de Conference Board tarafından mart ayına ilişkin olarak açıklanan Tüketici Güven Endeksine göre, tüketici güveni bir önceki aya kıyasla 7,2 puan düşerek 92,9 seviyesine geriledi ve piyasa beklentilerinin altında kaldı. Böylece, tüketici güveni üst üste dördüncü ayda da düşüş göstermiş oldu. Aynı dönemde, tüketicilerin mevcut iş ve iş gücü piyasası koşullarına ilişkin değerlendirmelerini yansıtan Mevcut Durum Endeksi de 3,6 puan azalarak 134,5 seviyesine geriledi. Ayrıca, tüketicilerin gelir, iş ve iş gücü piyasası koşullarına ilişkin kısa vadeli değerlendirmelerini yansıtan Beklentiler Endeksi de 9,6 puan düşerek 65,2 seviyesine geriledi.

ABD’de konut fiyatları ocak ayında yıllık bazda yüzde 4,1 oranında artış gösterdi. ABD’de ocak ayına ilişkin olarak yayımlanan S&P Case- Ulusal Konut Fiyat Endeksine göre, ülke genelinde konut fiyatları yıllık bazda yüzde 4,1 oranında artış gösterdi. Aynı dönemde ABD’nin 20 kentindeki konut fiyatlarına ilişkin endeks ise yıllık bazda yüzde 4,7 oranında piyasa beklentilerinin üzerinde arttı. Alt kırılımlar incelendiğinde, yıllık bazda en fazla artış gösteren kent yüzde 7,7 oranı ile New York olurken, yüzde 1,5 oranında azalış ile tek gerileyen kentin Tampa olduğu belirtildi.

ABD’de mart ayının üçüncü haftasında işsizlik maaşı başvuruları 224 bin kişi seviyesinde gerçekleşti. ABD Çalışma Bakanlığı tarafından mart ayının üçüncü haftasına ilişkin olarak açıklanan işsizlik maaşı başvurularına göre; işsizlik maaşı başvurusunda bulunan kişilerin sayısı piyasa beklentilerinin altında 224 bin kişi seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde Süregelen işsizlik maaşı başvuru sayısı ise 1 milyon 856 bin kişi seviyesine geriledi.

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.





EKONOMİ BÜLTENİ



ABD’de şubat ayında kişisel gelir aylık bazda yüzde 0,4, kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi yüzde 0,3 ve çekirdek kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi yüzde 0,4 oranında artış gösterdi. ABD Ticaret Bakanlığı tarafından şubat ayına ilişkin olarak açıklanan kişisel gelir ve tüketim harcamaları verilerine göre, kişisel gelir bir önceki aya kıyasla yüzde 0,8 oranında artış göstererek piyasa beklentileri olan yüzde 0,4 seviyesinin üzerinde gerçekleşti. Aynı dönemde enflasyonun önemli bir göstergesi olarak takip edilen Kişisel Tüketim Harcamaları Fiyat Endeksi (PCE) piyasa beklentileri doğrultusunda aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 0,3 ve yüzde 2,5 oranında artış kaydetti. Ayrıca ABD Merkez Bankası’nın (Fed) enflasyon göstergesi olarak dikkate aldığı gıda ve enerji kalemleri hariç tutulan çekirdek kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi aylık ve yıllık bazda yüzde 0,4 ve yüzde 2,8 oranında arttı.

ABD’de Michigan Üniversitesi’nin açıkladığı Tüketici Güven Endeksi aylık bazda yüzde 7,7 puan azalarak 57 puan seviyesine geriledi. ABD’de Michigan Üniversitesi tarafından mart ayına ilişkin olarak yayımlanan Tüketici Güven Endeksine göre, tüketici güveni bir önceki aya kıyasla 7,7 puan azalarak 57 puan seviyesinde gerçekleşti. Alt kırımlar incelendiğinde; cari finansal koşullara yönelik değerlendirmeleri ölçen mevcut ekonomik koşullar endeksi, bir önceki ay kıyasla 1,9 puan azalarak 63,8, tüketicilerin uzun vadeli öngörülerini yansıtan tüketici beklentileri endeksi ise 11,4 puan azalarak 52,6 puan seviyesine geriledi.

Euro Bölgesi’nde mart ayında bileşik öncü PMI verilerine göre ekonomik aktivite son 7 ayın en yüksek seviyesine ulaştı. Euro Bölgesi’nde S&P Global tarafından mart ayına ilişkin olarak açıklanan bileşik öncü PMI verileri, bölgedeki ekonomik aktivitenin son yedi ayın en yüksek seviyesine ulaştığını gösterdi. İmalat ve hizmet sektörlerini kapsayan bileşik öncü PMI, önceki aya kıyasla sınırlı bir artış kaydederek 50,4 seviyesine çıktı ve beklentilerin altında kaldı. Bu seviye, ekonomide ılımlı bir toparlanmaya işaret ederken, sektörel bazda farklılıklar gözlemlendi. İmalat öncü PMI, beklentilerin üzerinde 48,7 seviyesine yükselirken, hizmet öncü PMI 50,4 seviyesine gerileyerek büyüme hızında yavaşlamaya işaret etti.

Almanya’da hizmet öncü PMI endeksi mart ayında aylık bazda 0,9 puan azalarak 50,2 seviyesine geriledi. Almanya’da mart ayına ilişkin olarak açıklanan HCOB Hizmet öncü PMI endeksi, bir önceki aya göre 0,9 puan azalarak 50,2 seviyesine geriledi ve piyasa beklentilerinin altında kaldı. Bu düşüş, hizmet sektöründeki büyüme ivmesinin yavaşladığına işaret etti. Endeksin 50 seviyesinin üzerinde kalması sektörde daralma yaşanmadığını gösterirken, talep koşullarındaki zayıflık ve iş aktivitesindeki durgunluk büyümenin hız kestiğini işaret etmekte. Özellikle yeni siparişlerdeki artışın sınırlı kalması ve istihdamdaki ılımlı seyir hizmet sektörünün geleceğine ilişkin belirsizlik sinyali üretti.

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.





EKONOMİ BÜLTENİ



Almanya'da mart ayında Ifo İş Ortamı Güven Endeksi 1,4 puan artarak 86,7 seviyesine ulaştı ve geçtiğimiz 9 ayın en yüksek değerine ulaşmış oldu. Ekonomi Araştırma Enstitüsü (Ifo) tarafından mart ayına ilişkin olarak açıklanan Almanya İş Anketi sonuçlarına göre, Ifo İş Ortamı Güven Endeksi piyasa beklentileri doğrultusunda 1,4 puan artışla 86,7 puan seviyesine ulaşarak, Haziran 2024 tarihinden bu yana en yüksek değerine ulaşmış oldu. Aynı dönemde Ifo Beklentiler Endeksi ve Mevcut Durum Endeksi sırasıyla 87,7 ve 85,7 puan seviyelerine yükseldi.

Almanya'da mevsimsellikten arındırılmış işsizlik mart ayında 26 bin kişi artarak 2,92 milyon kişi seviyesinde gerçekleşti. Almanya Federal İş Ajansı (BA) tarafından mart ayına ilişkin olarak açıklanan işsizlik verilerine göre, mevsimsellikten arındırılmış işsiz sayısı piyasa beklentileri olan 10 bin seviyesinin üzerinde aylık bazda 26 bin kişi artarak 2,92 milyon kişi seviyesinde gerçekleşti. Bu artış, Ekim 2024 tarihinden bu yana en hızlı işsizlik artışı olarak gözlendi. Aynı dönemde mevsimsellikten arındırılmamış işsiz sayısı ise 22 bin azalarak 2,96 milyon kişi seviyesinde kaydedildi.

Çin Başbakanı Li Qiang, Çin'in dış ekonomik şoklara hazırlıklı olduğunu ve ekonomisini istikrarlı tutmaya devam edeceğini belirtti. Çin'de Başbakan Li Qiang makroekonomik görünüme ilişkin açıklamalarda bulundu. Başbakan Qiang, Çin'in dış ekonomik şoklara hazırlıklı olduğunu ve ekonomisini istikrarlı tutmaya devam edeceğini belirtti. Qiang, ABD'nin uyguladığı tarifeler ve kısıtlamalar gibi zorluklara rağmen, hükümetin finans, sağlık ve telekomünikasyon sektörlerinde daha fazla yabancı yatırımcı çekmeyi hedeflediğini belirtti. Ayrıca Qiang, fikri mülkiyet haklarını korumaya ilişkin iyileştirmeler yapılacağını ve veri transferi sorunlarını çözme çabalarına devam edileceğini de söyledi.

Yurt İçi



Finansal Hizmetler Güven Endeksi mart ayında aylık bazda 0,7 puan azalarak 170,3 seviyesine geriledi. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından mart ayına ilişkin olarak yayımlanan Finansal Hizmetler Güven Endeksine (FHGE) göre, FHGE aylık bazda 0,7 puan azalarak 170,3 puan seviyesine geriledi. Alt kırılımlar incelendiğinde, son üç aydaki iş durumu ile hizmetlere olan talebin FHGE'yi artış yönünde etkilediği, gelecek üç aydaki hizmetlere olan talep beklentisinin ise FHGE'yi azalış yönünde etkilediği gözlemlendi.

Mevsimsellikten arındırılmış Reel Kesim Güven Endeksi mart ayında 0,4 puan artarak 103,2 puan seviyesine ulaştı. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından mart ayına ilişkin olarak açıklanan İktisadi Yönelim Anketi sonuçlarına göre; mevsimsellikten arındırılmış Reel Kesim Güven Endeksi, bir önceki aya kıyasla 0,4 puan artarak 103,2 puan seviyesine ulaştı. Alt kırılımlar

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.





EKONOMİ BLTENİ



incelendiğinde, genel gidişat, gelecek üç aydaki üretim hacmi, mevcut mamul mal stoku, gelecek üç aydaki toplam istihdam, mevcut toplam sipariş miktarı ve son üç aydaki toplam sipariş miktarına ilişkin değerlendirmeler endeksi artış yönünde etkilerken; gelecek üç aydaki ihracat sipariş miktarı ve sabit sermaye yatırım harcamasına ilişkin değerlendirmeler endeksi azalış yönünde etkilendi.

Mevsimsellikten arındırılmış kapasite kullanım oranı aylık bazda 0,3 puan artarak mart ayında 75,2 puan seviyesine ulaştı. TCMB tarafından mart ayına ilişkin olarak yayımlanan İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranına göre; mevsimsellikten arındırılmış kapasite kullanım oranı, bir önceki aya kıyasla 0,3 puan artarak yüzde 75,2 puan seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde mevsimsel etkilerden arındırılmamış Kapasite Kullanım Oranı ise 0,1 puan azalarak yüzde 74,4 seviyesinde kaydedildi. Söz konusu dönemde kapasite kullanım oranının yıllık bazdaki değişimi mal grupları itibarıyla incelendiğinde, dayanıklı tüketim malları ve yatırım malları artış gösterirken ara mallar ve dayanıksız tüketim malları düşüş kaydetti.

12 ay sonrası enflasyon beklentisi mart ayında piyasa katılımcıları için 0,7 puan azalarak yüzde 24,6 seviyesinde kaydedildi. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından mart ayına ilişkin olarak açıklanan Sektörel Enflasyon Beklentilerine göre; 12 ay sonrası yıllık enflasyon beklentileri, piyasa katılımcıları için 0,7 puan azalarak yüzde 24,6 seviyesine, reel sektör için 0,8 puan azalarak yüzde 41,1 seviyesine gerilerken, hanehalkı için ise 0,1 puan artarak yüzde 59,3 seviyesine yükseldi. Aynı dönemde, gelecek 12 aylık dönemde enflasyonun düşeceğini bekleyen hanehalkı oranı bir önceki aya göre 3,0 puan artarak yüzde 31,3 seviyesinde gerçekleşti.

Mart ayının üçüncü haftasında yurt dışında yerleşik kişiler 443,8 milyon dolar tutarında hisse senedi ve 439,5 milyon dolar tutarında devlet iç borçlanma senedi satışı gerçekleştirdi. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından mart ayının üçüncü haftasına ilişkin olarak açıklanan Menkul Kıymet İstatistiklerine göre; yurt dışında yerleşik kişilerin portföyündeki hisse senedi net satış tutarı 443 milyon 800 bin dolar, devlet iç borçlanma senetlerindeki net satış ise 439 milyon 500 bin dolar olarak kaydedildi. Böylelikle yurt dışında yerleşik kişilerin hisse senedi pozisyonu 28 milyar 759 milyon 900 bin dolar, DİBS pozisyonu ise 18 milyar 703 milyon 300 bin dolar seviyelerinde gerçekleşti.

Şubat ayında geniş para arzı M3 ve en dar para arzı M1 yıllık bazda sırasıyla yüzde 41,8 ve yüzde 29,4 arttı. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından şubat ayına ilişkin olarak yayımlanan Parasal Gelişmeler Raporuna göre, geniş para arzı olan M3 şubat ayında yıllık bazda yüzde 41,8 oranında büyüme gösterdi. Ayrıca en dar para tanımı olan M1 ise şubat ayında yıllık bazda yüzde 29,4 oranında artış kaydetti. Aynı dönemde parasal sektör tarafından verilen kredilerin artış hızı yıllık bazda yüzde 36,1 olarak gerçekleşti.

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.





EKONOMİ BÜLTENİ



Beşerî Kalkınma Endeksi 2022 yılında 2018 yılına kıyasla yüzde 1,1 oranında artarak 0,854 oldu. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2018-2022 dönemine ilişkin İl Seviyesinde Beşerî Kalkınma Endeksi (İBKE) verilerini yayımladı. Beşerî Kalkınma Endeksi, 2022 yılında 2018 yılına kıyasla yüzde 1,1 oranında artarak 0,854 oldu. Alt kırımlar incelendiğinde, Türkiye genelinde beşeri kalkınma seviyesi en yüksek iller İstanbul, Ankara ve İzmir olarak sıralandı. Eğitim, sağlık ve ekonomik göstergelerin değerlendirildiği raporda, bazı illerde kalkınma seviyesi artış gösterdiği, bazılarında ise değişim gözlemlenmediği kaydedildi.

Mart ayında Hizmet, Perakende Ticaret ve İnşaat Güven Endeksleri sırasıyla 114,4, 113,4 ve 88,9 seviyelerinde gerçekleşti. Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) mart ayına ilişkin olarak yayımladığı Hizmet, Perakende Ticaret ve İnşaat Güven Endekslerine göre; mevsim etkilerinden arındırılmış hizmet sektörü güven endeksi aylık bazda yüzde 0,2 oranında artarak 114,4 seviyesinde gerçekleşirken, perakende ticaret sektörü güven endeksi aylık bazda yüzde 2,5 oranında azalarak 113,4 seviyesinde kaydedildi. Aynı dönemde inşaat sektörü güven endeksi ise yüzde 0,5 oranında azalarak 88,9 seviyesinde gerçekleşti.

2023 yılında toplam sera gazı emisyonu yıllık bazda yüzde 6,9 oranında artarak 598,9 Mt CO₂ eşdeğeri seviyesinde gerçekleşti. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından 2023 yılına ilişkin olarak yayımlanan Sera Gazı Emisyon İstatistiklerine göre, toplam sera gazı emisyonu yıllık bazda yüzde 6,9 oranında artarak 598,9 Mt CO₂ eşdeğeri seviyesinde gerçekleşti. Tarihsel olarak kıyaslandığında, kişi başı toplam sera gazı emisyonu 1990 yılında 4,1 ton CO₂ eşdeğeri, 2022 yılında 6,6 ton CO₂ eşdeğeri ve 2023 yılında 7,0 ton CO₂ eşdeğeri seviyesinde hesaplanmakta. Aynı dönemde toplam sera gazı emisyonu salınımını; yüzde 73,8 oranı ile enerji sektörü, yüzde 12,0 oranı ile tarım sektörü, yüzde 2,3 oranı ile atık sektörü oluşturdur.

Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsizlik şubat ayında 95 bin kişi azalarak 2 milyon 886 bin kişi seviyesinde gerçekleşti. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından şubat ayına ilişkin olarak yayımlanan İşgücü İstatistiklerine göre, Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı bir önceki aya göre 95 bin kişi azalarak 2 milyon 886 bin kişi seviyesinde gerçekleşti. Böylelikle mevsim etkisinden arındırılmış işsizlik oranı aylık bazda 0,2 puan azalarak yüzde 8,2 seviyesine geriledi. Aynı dönemde 15-24 yaş grubunu kapsayan genç nüfusta işsizlik oranı bir önceki aya kıyasla 0,1 puan artarak yüzde 15,0 seviyesinde, zamana bağlı eksik istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı ise bir önceki aya kıyasla 0,2 puan artarak yüzde 28,4 seviyesinde gerçekleşti.

Şubat ayında genel ticaret sistemine göre ihracat yıllık bazda yüzde 1,6 oranında azalırken, ithalat ise yüzde 2,4 oranında artış gösterdi. TÜİK tarafından şubat ayına ilişkin olarak açıklanan Dış Ticaret

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.





EKONOMİ BÜLTENİ



İstatistiklerine göre; genel ticaret sistemine göre ihracat yıllık bazda yüzde 1,6 oranında azalarak 20 milyar 761 milyon dolar seviyesinde, ithalat ise yüzde 2,4 oranında artarak 28 milyar 533 milyon dolar seviyesinde gerçekleşti. Böylelikle dış ticaret açığı bir önceki yıla kıyasla yüzde 14,8 oranında artarak 6 milyar 767 milyon dolar tutarında gerçekleşti. Aynı dönemde, enerji ürünleri ve parasal olmayan altın hariç dış ticaret açığı 1 milyar 209 milyon dolar tutarında gerçekleşti. Ayrıca, dış ticaret hacmi yüzde 2,7 oranında azalarak 39 milyar 464 milyon dolar tutarında gerçekleşirken enerji ve altın hariç ihracatın ithalatı karşılama oranı ise yüzde 94,1 seviyesinde kaydedildi.

Ekonomik Güven Endeksi mart ayında aylık bazda yüzde 1,6 artarak 100,8 seviyesine ulaştı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından mart ayına ilişkin olarak yayımlanan Ekonomik Güven Endeksine göre; ekonomik güven endeksi, aylık bazda yüzde 1,6 oranında artarak 100,8 seviyesine yükseldi. Aynı dönemde tüketici güven endeksi yüzde 4,6 oranında artarak 85,9, reel kesim (imalat sanayi) güven endeksi yüzde 0,4 oranında artarak 103,2, hizmet sektörü güven endeksi yüzde 0,2 oranında artarak 114,4, perakende ticaret sektörü güven endeksi yüzde 2,5 oranında artarak 113,4 seviyesinde gerçekleşirken inşaat sektörü güven endeksi ise yüzde 0,5 oranında azalarak 88,9 seviyesinde gerçekleşti.

Hizmet ÜFE şubat ayında aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 2,48 ve yüzde 39,81 oranında artış gösterdi. TÜİK tarafından şubat ayına ilişkin olarak yayımlanan Hizmet Üretici Fiyat Endeksi'ne (H-ÜFE) göre, Hizmet ÜFE aylık bazda yüzde 2,48 ve yıllık bazda yüzde 39,81 oranında artış kaydetti. Alt kalemlerdeki değişim incelendiğinde, endeksin yıllık bazda artışında mesleki, bilimsel ve teknik hizmetler, bilgi ve iletişim hizmetleri, idari ve destek hizmetler etkili olurken endeksin aylık bazda artışında ise bilgi ve iletişim hizmetleri ile mesleki, bilimsel ve teknik hizmetler sektörleri etkili oldu.

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, piyasa katılımcılarının ve reel sektörün 12 ay sonrası enflasyon beklentilerine ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, enflasyon beklentilerine ilişkin değerlendirmelerde bulunarak piyasa katılımcılarının 12 ay sonrası enflasyon beklentisinin yüzde 24,6'ya, reel sektörün beklentisinin ise yüzde 41,1'e gerilediğini belirtti. Şimşek, finansal piyasalardaki oynaklığın beklentilere etkisinin kısa vadeli ve sınırlı olacağını öngördüklerini ifade ederken, sıkılaşan finansal koşullar ve alınan tedbirlerin dezenflasyon sürecine katkı sağlayacağını vurguladı. Ayrıca, fiyat istikrarı sağlanana kadar ekonomi programının kararlılıkla uygulanacağına dikkat çekti.

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.





2 Nisan

KUVEYTTÜRK

EKONOMİ BÜLTENİ



Öncü Göstergeler



	Gösterge	Dönem	Veri	Önceki Veri	Referans Noktası
	Sanayi üretimi	Ocak	1,2%	7,0%	
Yeni	İmalat PMI	Mart	47,3	48,3	50
Yeni	Kapasite kullanım oranı (m.d.)	Mart	75,2%	74,9%	
Yeni	İthalat - (sermaye malları) (yıllık)	Şubat	-21,0%	1,7%	
Yeni	İthalat - (ara malları) (yıllık)	Şubat	8,2%	9,2%	
Yeni	İthalat - (tüketim) (yıllık)	Şubat	-0,8%	20,6%	
Yeni	Kredi büyümesi (haftalık), TL	Mart (3.Hafta)	1,4%	1,1%	
	Tüketici güven endeksi	Mart	85,9	82,1	100,0
Yeni	Reel sektör güven endeksi (m.d.)	Mart	103,2	102,8	100,0
Yeni	Hizmetler sektörü güven endeksi (m.d.)	Mart	114,4	114,2	100,0
Yeni	Perakende sektörü güven endeksi (m.d.)	Mart	113,4	116,3	100
Yeni	İnşaat sektörü güven endeksi (m.d.)	Mart	88,9	89,3	100
	Otomotiv satışları (yıllık)	Şubat	-14,4%	-13,9%	
	Konut satışları - toplam (yıllık)	Şubat	20,1%	39,7%	
	Konut satışları - kredili (yıllık)	Şubat	90,1%	182,8%	
	TÜFE	Şubat	39,1%	42,1%	
	TÜFE Beklentisi (yıl sonu)	Mart	28,0%	28,3%	
	Cari Yıl Büyüme Beklentisi	Mart	3,1%	3,0%	
	Perakende satış hacmi (yıllık)	Ocak	12,5%	13,5%	
	Cari Denge (mlr USD)	Ocak	-3,8	-4,7	
Yeni	İşsizlik Oranı (m.d.)	Şubat	8,2%	8,4%	
Yeni	Dolarizasyon	Mart (3.Hafta)	5,86 Milyar (+)	0,67 Milyar (+)	

	Düşüş belirtir
	Stabilite belirtir
	Büyüme belirtir

Kuveyt Türk Portföy tarafından güvenilir kaynaklardan veri alınarak hazırlanmıştır.

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



KUVEYTTÜRK



ÖZEL BANKACILIK